令和６年４月１１日

保護者 様

北京日本人学校

校長  細野輝彦

クラウドサービスを用いた個人情報管理の同意確認について

保護者の皆様におかれましては、平素より本校の教育活動にご理解･ご協力をいただきあり

がとうございます。

さて、本校では児童生徒の個人情報を含む膨大な量の校内データについて、Microsoft を

はじめとするクラウドサービスを用いて管理しております。これらのデータは、システムの特性

や紛失防止の観点から、複数の中国国外サーバーに保存されています。令和５年６月から施行

される個人情報越境移転標準契約弁法において、保護者の同意を得ることとなっております。

つきましては、本校のデータ管理システムについて了承いただくとともに、その旨を４月１９

日（金）までにフォームスにて回答いただきますようお願い申し上げます。

記

１ 内容

本校で作成される電子データが中国国外サーバーに保存されることを事前に了承し、そ

の管理については北京日本人学校に一任することのご確認をお願いします。

２ 主なサービス提携先

・ Microsoft 365

・ 校務支援システム

など

３ その他

 個人情報を含む電子データの記録、編集、削除、その他一切の操作は、原則として北京日

本人学校の教職員が行い、サービス提供会社が、それらを使用または流用することはあり

ません。

以上

【問い合わせ先】

北京日本人学校 教頭 植戸 毅